
Area Infrastrutture Stradali e Tecnologiche
Servizio Viabilità e Traffico, MAAS

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 30 del 11/07/2023

OGGETTO: Istituzione, dalle ore 16:30 del 16/07/2023 alle ore 1:30 del 17/07/2023 e dalle ore 17:30 del 17/07/2023 fino alle ore 2:00 del
18/07/203, di un particolare dispositivo di  circolazione in via Conte di Ruvo, per consentire l’esecuzione di alcune riprese
cinematografiche della serie televisiva “LOL Talent Show”.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• la Endemol Italy SpA, nel comunicare che, nella fascia oraria compresa tra le ore 16:30 del 16/07/2023 e le ore 1:30 del 170/7/2023

e tra le ore 17:30 del 17/07/2023 alle ore 2:00 del 18/07/2023, deve eseguire alcune riprese cinematografiche della serie televisiva
“LOL Talent Show” in via Conte di Ruvo, chiedeva di chiudere al transito veicolare il tratto di strada interessato dalle lavorazioni;

• il  Servizio Cinema, al fine di valutare la necessità e la  fattibilità  del dispositivo di traffico richiesto, convocava per il giorno
23/05/2023  una  riunione   alla  quale  partecipavano  i  rappresentanti  della  Unità  Operativa  Polizia  Locale  Sezione  San
Lorenzo/Vicaria, dello stesso Servizio Cinema e della Produzione Cinematografica Endemol Italy;

• nel corso della citata riunione, ascoltate le modalità di esecuzione riprese e allestimento scene e di occupazione di parte della
carreggiata stradale, stabilivano che, nelle fasce orarie indicate, risultava necessario chiudere al transito veicolare il tratto di strada
di via Conte di Ruvo compreso tra via Bellini e via S. M. di Costantinopoli.

Ritenuto, data la particolarità dell’evento, di recepire quanto stabilito nel corso della riunione tenutasi in data 23/05/2023.
Attestato che :

• il presente provvedimento non contiene dati personali; 
• il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate nell'apposita sezione del P.I.A.O. e, pertanto,

non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli .
Letti:

• la nota PG/2023/433415 del 24/05/2023 del Servizio Cinema;
• il Verbale redatto in data 23/05/2023;
• il D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i., Nuovo Codice della Strada;
• il DPR 16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i., Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada;
• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali,

ORDINA

Istituire, il divieto di transito veicolare in via Conte di Ruvo, tratto compreso tra via Bellini e via S. M. di Costantinopoli e via Bellini:
1. dalle ore 16:30 del 16/07/2023 alle ore 1:30 del 17/07/2023;
2. dalle ore 17:30 del 17/07/2023 alle ore 2:00 del 18/07/2023.

La relativa segnaletica sarà installata a cura del Responsabile tecnico delle riprese cinematografiche, secondo le disposizione impartite dagli
organi del Servizio Polizia Locale.
Ogni altra Ordinanza in contrasto con il presente provvedimento è da ritenersi sospesa.
Il servizio Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro tipo di provvedimento di carattere contingente che ritenesse necessario per la
disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale e per lo svolgimento in sicurezza dell’evento.
Il servizio Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti dall’art.12 del D.Lgs.
30/04/1992 n.285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.
A norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza chiunque abbia interesse potrà ricorrere, entro sessanta
giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 285/92 (Nuovo Codice della Strada), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da chi abbia
interesse all’apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le
formalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R. 495/92 (Regolamento di attuazione ed esecuzione del N.C.d.S.).

Sottoscritta digitalmente da
Il Dirigente
Ing. Giuseppe D’Alessio

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD).
La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs.
82/2005.

OC


	IL DIRIGENTE
	Letti:
	ORDINA

		2023-07-11T16:00:30+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




